
ZARZĄDZENIE Nr 2192/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.08.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/1392/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/1392/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki 
z ograniczona odpowiedzialnością. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/1392/13 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia 
jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XCIV/1392/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością wprowadza 
się następujące zmiany:

1. w § 3. dodaje się ust. 3. w brzmieniu:
„3. Wyraża się zgodę na podwyższanie kapitału Spółki po uprzednim wprowadzeniu 
określonych kwot do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa”.

2. § 4. otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. 1. W zamian za wniesiony wkład pieniężny w ramach podwyższania kapitału 
Spółki, o którym mowa w § 3. ust. 3. Uchwały, Gmina Miejska Kraków obejmie 
w podwyższonym kapitale Spółki udziały za cenę emisyjną równą lub wyższą od ich 
wartości nominalnej, z przeznaczeniem różnicy (nadwyżki emisyjnej) na tworzenie 
kapitału zapasowego. 
2. Wysokość nadwyżki emisyjnej przekazywanej na kapitał zapasowy nie może 
przekroczyć 1,5% łącznej kwoty dokapitalizowania”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Na mocy uchwały Nr XCIV/1392/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, powołano 
spółkę Miejska Infrastruktura sp. z o.o. oraz powierzono jej zadania własne Gminy z zakresu 
prowadzenia strefy płatnego parkowania oraz realizacji programu parkingowego.

W związku z dokonanym powierzeniem, zawarto pomiędzy Gminą reprezentowaną 
przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, a Spółką w dniu 2 czerwca 2014 r. 
umowę o świadczenie usług publicznych polegających na prowadzeniu strefy płatnego 
parkowania oraz realizacji programu parkingowego. Powierzenia zadań dokonano w tzw. 
trybie in house. Spółka bowiem spełnia przesłanki dopuszczające bezprzetargowe 
powierzenie wykonywania zadań gminnych określone pierwotnie w orzecznictwie Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej a potwierdzone i sprecyzowane w przyjętej Dyrektywie 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r., w sprawie zamówień 
publicznych, uchylająca dyrektywę 2004/18/WE.  

W związku z realizowanymi przez Spółkę zadaniami, Spółka opracowała projekt 
„Wieloletniego planu rzeczowo–finansowego realizacji programu parkingowego w Gminie 
Miejskiej Kraków”, a także ustaliła harmonogram rzeczowo–finansowy w zakresie inwestycji 
mających na celu realizację powierzonych Spółce zadań. 

Podjęcie uchwały ma na celu stworzenie możliwości prawnych pozwalających na 
dokapitalizowanie Spółki, umożliwiające realizację powierzonych Spółce zadań, zgodnie z 
zasadami powierzenia in house.

Wskazać należy, że przyjęty sposób dofinansowania, polegający na dokapitalizowaniu 
spółki poprzez podwyższenie jej kapitału zakładowego, jest dopuszczalny w kontekście 
wskazanych powyżej regulacji dotyczących powierzenia bezprzetargowego oraz regulacji 
prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy publicznej, a jednocześnie jest sposobem 
korzystnym z punktu widzenia regulacji prawa podatkowego oraz analizy finansowej 
mechanizmów finansowania działalności statutowej Spółki. Dokapitalizowanie zostanie 
zaliczone jako składnik rekompensaty wypłacanej Spółce z tytułu powierzenia wykonywania 
usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym.

Dla osiągnięcia założonego celu jakim jest dofinansowanie Spółki, rekomendowanym 
sposobem jest podwyższenie kapitału zakładowego Spółki oraz objęcie nowych udziałów 
przez Gminę Miejską Kraków, co przewiduje uzasadniana uchwała.

Podwyższenie kapitału zakładowego w Spółce odnosi się do kwot, które zostaną ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejskiej Kraków przyjętej stosowną uchwałą 
Rady Miasta Krakowa.

Zapis o cenie emisyjnej ma charakter techniczny i uwzględnia przypadki, w których, 
w związku z wyceną wnoszonego aportu rzeczowego, nie jest możliwe przeliczenie 
i wyrażanie w liczbach całkowitych wartości jednego udziału przy uwzględnieniu jego ceny 
nominalnej.

Ustalanie treści aktu założycielskiego należy do uprawnień Prezydenta Miasta 
Krakowa.

Wprowadzenie niniejszej regulacji: jest bez wpływu na dochody i wydatki Gminy, nie 
wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych), 
nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 



Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie. Wniesienie wkładów pieniężnych (dokapitalizowania) będzie 
wymagało podjęcie nowych uchwał budżetowych i wprowadzenia odpowiednich kwot do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały, 
w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/1392/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
Spółki, jest uzasadnione. 


